АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2011                                           № 244
О проведении обследования пассажиропотока на городских маршрутах пассажирского транспорта
В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 31.08.2006 № 352 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Ростовской области по государственному регулированию тарифов на перевозку пассажиров и багажа», в целях определения общего объема перевозок общественным транспортом в городе, необходимого количества транспортных средств на маршрутах города, подсчета количества поездок пассажиров, в том числе льготных категорий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок проведения обследования пассажиропотока на городских  маршрутах  пассажирского транспорта согласно приложению № 1.

2. Обследование пассажиропотока на городских маршрутах пассажирского транспорта проводится два раза в год при рассмотрении и утверждении тарифов на перевозку пассажиров и багажа на городских маршрутах пассажирского автотранспорта:
- в весенне-зимний период - в срок с 1 февраля по 1 мая;
- в осенне-летний период - в срок с 1 июня  по 1 октября.
На городских маршрутах пассажирского водного транспорта:
- в период летней навигации - в срок с 1 июня по 1 октября;
- в период зимней навигации - в срок с 1 февраля по 1 апреля.
По следующим показателям:

- общее количество перевозимых пассажиров за определенный период;
- количество пассажиров оплачивающих проезд от общего числа перевозимых пассажиров;
- количество пассажиров льготных категорий от общего числа перевозимых пассажиров.
3. При проведении обследования пассажиропотока руководителям пассажирских транспортных предприятий обеспечить на каждом маршруте выход подвижного состава строго в соответствии со сменно-суточными планами и закрепленным количеством графиков.
4. Утвердить перечень учетчиков и ответственных лиц для проведения обследования пассажиропотока на городских маршрутах пассажирского транспорта согласно приложению № 2.

5. При получении результатов обследования пассажиропотока, отделу промышленности и инвестиций администрации города Азова провести анализ полученных данных по обследованию пассажиропотока и результаты представить на утверждение мэру города Азова.
6. Результаты обследования пассажиропотока действительны с момента утверждения мэром города и до проведения следующего обследования пассажиропотока.

7. Направить настоящее постановление в Администрацию Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям  Ясько В.Л.
Мэр города

         С.Л. Бездольный
Верно

Начальник общего отдела                                                В.В. Жук
Постановление вносит

отдел промышленности и инвестиций
PAGE
2